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Percelen hele looptijd in gebruik : bouwland, GEEN meerjarige teelten
langs kwetsbare landschapselement (KLE) vb. waterloop, houtkant, bos
Heel Vlaanderen mits positief advies bedrijfsplanner

Apart ingetekend op verzamelaanvraag

Voor 31 mei
bedrijfsplanner voor 30 juni op de hoogte brengen indien aanleg mislukt

Max. 85% grassoorten, Kruiden 15% , minstens 3 —
15 kg/ha of volgens BO

Cfr. Gras, bewerkte maar goed aangedrukt zaaibed
ondiep

Eventueel rollen na zaai

Minimaal 5 meter

Breedte en opp. volgens BO (bedrijfsplanner)

Maaien of klepelen vanaf 15/6 (volledig)

Geen bemesting toegelaten

Apart perceel op verzamelaanvraag dus 0-bemesting in mestbalans

Geen gewasbescherming toegelaten

Uitgezonderd pleksgewijs tegen distels

Bufferende functie (nutriénten, gewasbeschermingsmiddelen,..)

Waardevolle vegetatie voor fauna

BO aanleg en onderhoud grasstrook 415/6 (5j) 1317 EUR/jaar
Aanvragen BO < 1/10 bij bedrijfsplanners , start 1/1

Stijn.Leestmans@vim.be 0479932112
Lieven.Lavrysen@vim.be 0497 97 83 30
Katrien.Proost@vim.be 0491621310

Combinatie met EAG mogelijk mits lagere vergoeding vb. bosrand zonder productie,
akkerrand (dan korting op vergoeding zie combinatietabel)




KOSTEN (EUR/ha/jaar)

KosTen/ algemeen

BATEN aanleg (bodembewerking, zaai)
zaaizaad
gewasbescherming
kunstmest

dierlijke mest toepassing
maaien/klepelen
TOTAAL KOSTEN
BATEN (EUR/ha/jaar)
uitgespaarde mestafzet
voederwaardeopbrengst
vergoeding of premie
TOTAAL BATEN
SALDO (EUR/ha/jaar)

Bronnen:
° Korevaar en Geerts, 2012 Winterswijk (NVWYV studiedag)

https://www.vim.be/nl/themas/beheerovereenkomsten

420
44
40

150
645

745
1317
2062
1409

Per 5 jaar

20 EUR/kg x 10 kg/ha/5

1 x /jaar

incl. arbeid

5,5 ton DS/ha 738 VEM 47 g DVE®°
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